
株 主 各 位 

平成 28 年 5 月 25 日 

株式会社 東日本銀行 

 

 

株主優待制度の休止について 

 

拝啓 

平素は東日本銀行をお引き立て賜り誠にありがとうございます。 

当行では、平成 11 年 9 月 30 日より株主還元策の一環として株主優待制度を導入し、毎年

3 月 31 日現在および 9 月 30 日現在の株主名簿に記録された株主の皆さまに対して株主優

遇定期預金の取扱をさせていただいておりました。 

しかしながら、平成 28年 4月 1日に当行と横浜銀行が経営統合し、両行の持株会社であるコ

ンコルディア・フィナンシャルグループが発足したことに伴い、株主の皆さまに対しては、当行の

株式 1 株に対して、コンコルディア・フィナンシャルグループの株式 0.541 株が割当交付され、

当行の株式は全てコンコルディア・フィナンシャルグループの株式に転換されました。 

コンコルディア・フィナンシャルグループでは、株主の皆さまにとって魅力ある金融グループ

を目指すべく、①安定的な普通配当、②機動的な自己株式の取得、③業績などを勘案して実

施する特別配当という株主還元方針を平成 28 年 4 月 1 日に公表しておりますが、コンコルデ

ィア・フィナンシャルグループにおける新しい株主優待制度についても現在検討しているところ

です。 

そのため、株主の皆さまには誠に申し訳ございませんが、平成 28 年 3 月 31 日現在の当行

の株主の皆さまを対象とした株主優遇定期預金の取扱を休止させていただきます。 

株主の皆さまにおかれましては、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 


